על החלטה זו הגישו
המערערות ערעור לבית משפט זה, הוא הערעור שלפנינו.

1. ביום 24.8.2010 וביום 25.8.2010, נעצרו המערערות ובסמוך לאחר מכן הגיש המשיב עתירה לבית המשפט המחוזי בירושלים, שבמסגרתה ביקש להכריז עליהן, אזרחיות ישראל, כבנות הסגרה בהתאם לחוק ההסגרה, התשי"ד-1954 (להלן: חוק ההסגרה).

2. משתואר הרקע לבקשה באריכות בפסק דינו של בית המשפט המחוזי, אביא אך את תמציתו להלן. המערערת בע"פ 6384/11 (להלן: המערערת 1) והמערערת בע"פ 6445/11 (להלן: המערערת 2) חברות ילדות, עזבו ביום 3.10.2001 את הארץ וטסו לתאילנד. באותה עת היתה המערערת 1 כבת 21 והמערערת 2 כבת 22.

עם זאת, במישור המשפטי, בית המשפט קבע כי אין שיהוי זה מונע הסגרה. בית המשפט הגיע למסקנה זו לאחר בחינה של שני עוגנים: הראשון, סעיף 2(8) לחוק ההסגרה הנוגע לתקנת הציבור והשני, דוקטרינת ההגנה מן הצדק הקבועה בסעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982. טרם הכרעתו, בית המשפט מנה שיקולים בעד הסגרת המערערות: מתן כלים לקהילה הבין לאומית להתמודד עם פושעים נמלטים, מניעת הפיכתה של ישראל לעיר מקלט לעבריינים וקיום התחייבויות בינלאומיות, שכן למדינת ישראל הסכם הסגרה עם צרפת. כן ציין בית המשפט את המחויבות הפנימית של מדינת ישראל כלפי עצמה להיות מדינה שומרת חוק שאינה מקדמת את כדאיות ההמלטות ממנו.

אשר על כן, לו תשמע דעתי, דין הערעורים להדחות.

לאחר כתיבת חוות דעתי זו, הובאו לעיוני הערותיו של השופט צ' זילברטל, ואני מסכים להן.

השופט ח' מלצר:

1. בקשת ההסגרה לגבי המערערות – במתכונת המונחת בפנינו – איננה מאפשרת, לגישתי, הכרזה עליהן כבנות הסגרה. הטעם העיקרי לכך, נעוץ בהוראת סעיף 1א לחוק ההסגרה, התשי"ד-1954 (להלן: חוק ההסגרה, או: החוק), הקובע כדלקמן:

"(א) אדם שעבר עבירת הסגרה לפי חוק זה ובעת עשיית העבירה הוא אזרח ישראלי ותושב ישראל, לא יוסגר אלא אם כן התקיימו שני אלה:

(1) בקשת ההסגרה היא כדי להעמידו לדין במדינה המבקשת;

(2) המדינה המבקשת את הסגרתו התחייבה מראש להעבירו בחזרה למדינת ישראל לשם נשיאת עונשו בה, אם הוא יורשע בדין ויוטל עליו עונש מאסר.

(ב) אין בהוראות סעיף קטן (א) כדי למנוע מהאזרח הישראלי לוותר על החזרתו למדינת ישראל לשם נשיאת עונשו בה.

(ג) הוראות סעיף 10 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, יחולו, בשינויים המחוייבים, על נשיאת מאסר בישראל לפי סעיף זה.
(ההדגשות שלי – ח"מ).

מסתבר כי המערערות נתחייבו בדין בצרפת (שלא בנוכחותן ומבלי שהזימון למשפט הפלילי שהתקיים להן שם הומצא להן עקב תקלה של הרשויות בישראל, אשר קיבלו את הזימון וכתבי בי-הדין, אך לא העבירו אותם למערערות).

(ב) ב"מעגל חיצוני" יותר – ההסגרה מסייעת למאבק הבינלאומי כנגד פשיעה חוצת-גבולות, בין היתר על ידי כך שהיא מונעת מצב שבו מדינת ישראל תהפוך, שלא בטובתה, לעיר מקלט לעבריינים, וזאת במיוחד תוך עיקור הניסיון לנצל לרעה את חוק השבות, תש"י-1950.

(ג) לבסוף, בהקשר יותר פרוצדורלי – ההסגרה נדרשת על מנת לקיים את הכלל, לפיו אדם יישפט, על דרך העיקרון, בפני הערכאה המדינתית, שעימה הוא מקיים את הזיקה הקרובה ביותר.

לפירוט נוסף של תכליות ההסגרה – ראו עוד: ע"פ 2144/08 מונדרוביץ' נ' מדינת ישראל (14.1.2010), בפסקה 32, וההפניות שם (להלן: פרשת מונדרוביץ').

(א) באם האדם שהסגרתו מתבקשת היה אזרח ותושב ישראל בעת ביצוע העבירה – בקשת ההסגרה צריכה להיות רק לשם העמדתו לדין במדינה המבקשת; כמו כן המדינה המבקשת צריכה להתחייב מראש בפני ישראל להעביר את האדם שהסגרתו מתבקשת בחזרה לישראל לצורך ריצוי מאסרו, במידה ויורשע בדין ויוטל עליו עונש מאסר (ראו: סעיף 1א לחוק). יצוין כי התחייבות נדרשת זו היא חילופית, או משלימה למה שמתבקש מהוראות ה-חוק לנשיאת עונש מאסר במדינת אזרחותו של האסיר, תשנ"ז-1996 (להלן: חוק נשיאת מאסר במדינת האזרחות). החוק לנשיאת מאסר במדינת האזרחות מחייב, כידוע, בעקבות האמנה הבינלאומית בדבר העברת נידונים, כי תושג הסכמה בדיעבד של: המדינה המבקשת, המדינה המתבקשת והאסיר – לנשיאת מאסר זר של מי שנידון בחו"ל במדינת אזרחותו (עיינו: ע"פ 1548/13 יניב מלכה נ' היועץ המשפטי לממשלה (27.01.2014)) – בעוד שחוק ההסגרה דורש התחייבות מראש מצד המדינה המבקשת הסגרה כי תסכים לריצוי מאסרו של הנידון במדינת ישראל.

לחילופין, רשויות האכיפה בישראל יכולות היו לדאוג לכך שהמערערות תרצנה את עונשן בישראל לאחר חיובן בדין בצרפת (השוו: עניין מסילתי).

נפתח עתה חלופות אלו, שלא ננקטו במקרה שלפנינו.

העמדתן האפשרית לדין של המערערות בישראל

11. אפשרות העמדתן לדין של המערערות בארץ (שלא נעשתה) מעוגנת כיום בהוראות סעיפים 7 ו-9 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן – חוק העונשין) והיא נתמכת גם בלשונו של סעיף 38 לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח משולב] התשל"ג-1973 (להלן: פקודת הסמים המסוכנים), הקובע כדלקמן:

38 "עבירות חוץ
(א) אזרח ישראלי או תושב ישראל העושה מחוץ לישראל מעשה שאילו נעשה בישראל היה עבירה לפי פקודה זו – רואים אותו כאילו עבר עבירה בישראל.

לאחר שניתנו פסקי דין מרשיעים בצרפת בעניינן של המערערות – הרי שבהתאם לסעיף 38(ה) לפקודת הסמים המסוכנים – נחסמה הדרך להגשת כתב אישום כנגד המערערות בארץ. אולם מרגע שפסק דינן של המערערות בצרפת הפך לכאורה לחלוט, נפתחה בפני הרשויות בישראל האפשרות לפעול בהתאם לסעיף 10(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין), הקובע בנוסחו דהיום כדלקמן:

<p>10 (א) נמצא בישראל אדם שנידון בחוץ לארץ בפסק דין חלוט, על עבירה שחלים לגביה דיני העונשין של ישראל ולא נשא שם את העונש כולו, רשאי היועץ המשפטי לממשלה, במקום להעמידו לדין, לבקש מבית המשפט שיורה שהעונש שהוטל בחוץ לארץ או החלק ממנו שטרם בוצע שם, יבוצע בישראל, כאילו הוטל העונש בישראל בפסק דין חלוט; בצו כאמור בסעיף זה רשאי בית המשפט לקצר את תקופת המאסר שעל הנידון לשאת בישראל, ולהעמידה על תקופת המאסר המרבית שנקבעה בדיני העונשין של ישראל לעבירה שבשלה הוטל העונש, ובלבד שניתן לעשות כן לפי הסכם שבין מדינת ישראל לבין המדינה שבה הוטל העונש".</p> <p>"עונש שהוטל בחוץ לארץ (תיקון מס' 39) תשנ"ד-1994 (תיקון מס' 60) תשס"א-2001</p>
--- ---

סעיף זה פטר את הצורך, שהיה קיים קודם לכן, להכריז על האדם שמבקשים לאכוף עליו את נשיאת העונש בישראל כבר-הסגרה (עיינו לגבי המצב הקודם: פלד, עמ' 132 וכן: עניין מטילתי).

14. הנה כי כן, בנסיבות העניין שלפנינו, האפיק המשפטי שראוי היה לנקוט בו הוא שימוש 10 לחוק העונשין חלף פניה לנתיב ההסגרה.

הן לא הסתירו ולא היה כל קושי לאתרן. על אף זאת, ורק משום מה שנראה כ"גרירת רגליים" מצד שתי המדינות המעורבות, "הבשיל" הליך ההסגרה רק בשלהי שנת 2010.

האם די בכך כדי לקבוע כי מתקיים בענייננו חריג הפגיעה ב"תקנת הציבור", הקבוע בהוראת סעיף 2ב(א)(8) לחוק ההסגרה, התשי"ד-1954 (להלן: חוק ההסגרה), עד כי בכוחו למנוע את הסגרת המערערות?

עיון בפסיקת בית משפט זה הביאני להשיב בשלילה לשאלה האמורה, ולא בלב קל.

בפרשת מונדרוביץ (ע"פ 2144/08 מונדרוביץ נ' מדינת ישראל (14.1.2010)) ציינה השופטת א' פרוקצ'יה כי:

"הטמעתו של עיקרון 'תקנת הציבור' בישראל אל תוך דיני ההסגרה ואמנות ההסגרה מחייבת פעולת איזון מורכבת וזהירה.

אגב, בהקשר להליך דנא, איני רואה כל קושי באפשרות שהמערערות תוסגרנה לצרפת, ותודענה לבית המשפט שם כי הן משלימות עם הרשעתן ועונשן, באופן שההליך בעניינן ייהפך ל"חלוט" במלוא מובן המילה, ואז תועברנה חזרה לישראל לשם ריצוי העונש.

4. יתרה מכך, השופט מלצר מזכיר את הוראת סעיף 10 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 ומוצא בה חיזוק למסקנתו, שהרי לשיטתו לאחר שהסתיים ההליך בצרפת יכול היה המשיב לבקש מבית המשפט להורות על נשיאת עונשן של המערערות בישראל. אלא שאפשרות זו מותנית בכך שפסק הדין שניתן בצרפת יהיה "חלוט". על-פי סעיף 3 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981, משמעות המונח "חלוט", לענין פסק דין של בית משפט, היא, שאין עליו ערעור או ערר "או השגה כיוצא בהם". על פי הגדרה זו, פסק הדין שניתן בצרפת אינו "חלוט", מהטעם שכיוון שהוא ניתן בהעדר המערערות יש

עדיין אפשרות להשיג עליו.